
W Sofüi8Óo-e
TERMO:DE

/

PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS ELETRONICO N' 2023.11.20.01-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO, HOMOLOGAÇÃO, EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DO
SISTEMA DE MICROGERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ON-GRID, CONTEMPLANDO
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, PARA ATENDER 07
UNIDADES ESCOL.ARES DO MUNicípIo OE soLONópQLE/CE, CONFORME PRaJETO BÁSico.
EDITAL E SEUS ANEXOS.

A(O) Senhor(a) Secretário(a) da Educação do Município de Solonópole, no usa de
suas atribuições que Ihe são conferidas, considerando que o ato administrativo revogatórío é
resultante do poder discricionário no qualpermite a Administração rever suas atividades para
que se destinem ao seu fim específico, considerando que o interesse público nada mais é do que
o interesse da coletividade e que cada ato da Administração Pública deve ter por escopo a
satisfação e o interesse de todos os cidadãos, tendo em vista modificações no termo de
referência para melhor atendimento à supremacia do interesse público, RESOLVE REVOGAR a
Tomada de Preçosr:em conformidade com o Art. 49 da Lei 8666/93

']

DOS FATOS

Diante do objeto exposto foi aberto Tomada de Preços do tipo menor preço Global.

Considerando que a publicação do referido certâmen estava marcado para ocorrer
na data estabelecida em 12 de dezembro de 2023, e que, ocorreram entre a data de publicação
e a,:abertura do certame pedidos de esclarecimentos e impetrações de impugnações ào
Instrumento convocatório e que após encaminhando as devidas peças para análises técnicas
que culminaram por llnanímídade pela procedência parcíaldos questionamentos levantados.
principalmente quanto a ampliação da concorrência na parte técnica, decido .'assim.
demonstrando apreço pelas argumentações levantadas pelas interessadas, pela REVOGAÇÃO
do referido processo

O Projeto de engenharia será reavaliado, a unidade Administrativa efetuará a
elaboração de um novo Termo de Referência a qualservirá de base para a edição do Edital,
culminando em um novo Instrumento convocatório que deverá ser devidamente publicado a
fim de atender essa demanda vinculada a Secretaria de Educação de Solonópole/CE

Não obstante, deve ficar ressaltado que, no caso em tela, a continuação do
procedimento tornou-se inconveniente para a Administração. Desse modo, pelas razões já
expostas e considerando que a Administração pode revogar seus próprios atos por razões de
conveniência e oportunidade, conforme a Súmula 473 do STF, fica revogada a presente licitação

Salonópole (CE)/20 qe dezembro de 2023

JOSÉ CBLIO Pt U«ERRO

SECRETÁRIO MUdICIPP( DA EDUCAÇÃO

\ll

A gente faz. a.gente

(uidâ Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE. 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 l Fine: [88) 3518 1387 1 www.so]onopo]e.ce.gov.br



#'SoÍ898flo-'

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOLONÓPOLE, ATRAVÉS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICA, A REVOGAÇÃO DO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N' 2023.11.20.01-TP, MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS, TENDO
COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO, HOMOLOGAÇÃO, EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DO
SISTEMA DE MICROGERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ON-CRIA, CONTEMPLANDO
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, PARA ATENDER 07
UNIDADES ESCOURES DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.
EDITAL E SEUS ANEXOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 49 DA LEINg 8.666/93

Solonópale (CE){r2Õ)b dezembro de 2023

SECRn+RIAID$JÉoucAÇÃo

A gente faz, a.gente

(uidã Rua Dr. Queíroz Lama. 330, Centra, Solonópole - CE, 63.620-00ü
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Fine: C88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br



PRECE ITURA DE

olonópoleS

CERTIOÃO DE PUBLICAÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO, A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO
MUNiCÍPio DE SOLONópoLE, CERT[FiCA, QUE o EXTRATO DE PUBLiCAçÃo DE REVOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO, REFERENTE AO TOMADA DE PREÇOS N' 2023.11.20.01-TP, TENDO COMO OBJETO;
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA ELÉTRICA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO EXECUTIVO, HOMOLOGAÇÃO, EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE
MICROGERAÇÀO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ON-GRID, CONTEMPLANDO O
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MONTAGEM, PARA ATENDER 07 UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SOLONóPOLE/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO. EDITAL E SEUS
ANEXOS, FOIDEVIDAMENTE PUBLICADO NO QUADRO DE AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOLONÓPOLE E DIVULGADO NOS M ELOS DE COMUNICAÇÃO DO EDITAL''1

Solonópole(CE), 9liqe dezem tifo de 2023

SECRETÁFla MIÓiclPAL
SECRETARIA BA'ÊOUCAÇÃ0

A gente faz. quente

(uidã Rua Dr. Queiroz Lama, 330i Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Fine: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br



PRECE ITC RA DE

olonópoleS

ESTADO DO CE.\RÁ
PREFEITUliA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE/CE

TOM.4DA DE PjiEÇOS N' 2023.]1.20.01-TP

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Secretaria Educação do Município de Solonópole, através da Comissão Pemlanente de
Licitação, no uso de su;as atribuições legais, especialmente a que Ihe coiúere o Artigo 49 da Lei
Nacional n' 8.666/93, alterada e consolidada e justiãcativa íimdamentada no processo, resolve
REVOGAR o presente processo administrativo de licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N' 2023.11.20.01-TP, cQo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA
ÁREA DE ENGENHAJilA ELETRICA PA.RA ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO, HOMOLOGAÇÃO, EXECUÇÃO E INSTALAÇÃO DO SISTEMA DE
MICROGERAÇÁO DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA ON-GRID,
CONTEMPLANDO O F0]iNECIMENT0 DE MATERNAS, EQUIPAMENTOS,
hlONTAGEM, PARA ATENDER 07 tJNIDADES ESCOLJIRES DO MUNICÍPIO DE
SOLONOPOLE/CE) CONFORME PROMETO BÁSICO, EDITAL E SEUS ANEXOS,
por motivo de conveniência e oportunidade. Solonópole-CE., 21 de dezembro de 2023. Gerusa
Dantes Vieira - Presidente CPL.

A SER PUBLICADO NO DIA 22 DE DEZEMBRO DE 2023
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CLARA;
;ORNAR DE GRANDE CRCULAÇÃO
DIA]UO OFICIAL DA UNIÃO

A gente faz, a .gente

(uidó Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Sotonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/000]-57 1 Fine: (88] 3518 ]387 www.solonopole.ce.gov.br



': .



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Senão 3 ISSN 1677-7069 NQ 243, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023

Extnto do Contrito Ne 0279/2023 - SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobram,
:presentada pela .Secretaria Municipal da. Saúde. CONOTADA: empresa SUPREMA

DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO É COMÉRCIO DE PRODUTOS ODOhFIbLÓGICOS U[Ú,
CNPJ sob o ne 28.820.2SS/0001-10. Da Fundamentação: O presente contrato tem coma
fundamento o Edital da Pregão Eletrõnico N' 23021=SMS e a Ata de Registro de Preços
074/2023-SMS, e seus anexas, os preceitos do direita público, e a Lei Fedenlne 8.666/lg93,

m suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
bjeto. Do Objeto: Constituí Objeto deste Contrato a Aquisição de material e insumos de

periodontia que serão destinados ao usa do serviço de odantología da Secretaria Municipa
da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstas no Anexo IA Termo 'de
Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: do Pregão Eletrõnico N'
23021-SMS e a Ata de Registro de Preços 074/2023-SMS. Valor Global: R$ 7567,70 {sete mi

quinhentos e sessenta e sete reais e setenta centavos}. Do Prazo de Vigência e de
Execução: O preza de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
publicação. Data da Assinatura: 21 de Dezembro de 2023. Signatários: Representante da
Contntantei:Letícia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Juliana Cara
Zaninellf Ladeira. Rafael Gondím Vilarouca nadar Jurídico da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO Ne 279/2023 ú SMS PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICnAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBUCA Ne 2023/12.19.01.CP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópo
na público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 25 de Janeiro d

2024. às 08h00min, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência Pública
tombado sob o ng 2023.12.19.01-CP, critério de julgamento Menor Preço Global, cam fin

contratação de empresa apta a prestar os serviços de reforma e ampliação de escola
municipais (Escola Pedra Afrodísio Nogueira, Escola Mundoca Moreira, Escola Santa Mari
Gorete e Escola Antõnío Benigno), de interesse da Secretaria da Educação do Município d
Solonópole/Ce, tudo conforme especificações contidas no projeto básico/termo d
referência em anexa, o qualse encontra na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr
Queíroz Limo, 330 - Centro '' Solonópole - Ceará, assim como no Portal do TCE-CE
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores infomiações no endereço citado ou pelo fere 88
3S18.1387 ou e-mail: lícita.solonopole@gmail.com, no horário de 07:30h às 13:30h

EXTRATO DE CONTRATO Ne 280/2023 - SMS

Solonópole-CE. 21 de Dezembro de 2023
GERUSA DANTAS VIEIRA

Presidente da CPL

Extrato do Contrato Ne 0280/2023 - SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra
representada pela Secretaria Municípalda Saúde. CONOTADA: empren DENTAL MARCA
1:1DA - ME,. CNPJ sab o ne Q9.222.369/0001-13. Da fundamentação: O presente contrato
tem como fundamento Q Editaldo Pregão Eletrõnico N' 23022-SMS e a Ata de Registro de
Preços 076/2023-SMS, e seus anexos, os preceitos do direito público, e 3 Lei Federa
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias aa cumprimento
de seu objeta. .Do Objeto: Constitui Objeto deste CaMrato a Aquisição de materiais e

amos odontológicos Idestinados às unidades de Saúde da Secretaria Municipalda Saúde
de Sobram, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 'l- Tempo de
Referência do Editale na proposta da CONOTADA. Modalidade: do Pregão Eletrâníco N'
23022-SMS e a Ata de Registro de Preços 076/2023-SMS. Valor Global: R$ 14.539.50
(quatorze mil e quihhenta$ e trinta e nove reais e dnquenta centavos). Do Prazo de
Vigência e de Execução: O paio de vigência do contrato é'de 12(doze) meses, contada a
partir da sua publiuçãol; Data da Assinatura: 19 de Dezembro de'2023. Signatários
Representante da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Representante da Contratada
Gracielle Vilaça Santos Ferreiro. Rafaef Gondim Vilarouca oordenadar Jurídico da SMS.

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇos Ne 20Z3/11.20.01-TP

A Secretaria Educação da Município de Solonópole, através da Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, especialmente agque Ihe

afere o Artigo 49 da Lei Nacional n9 8.666/93, alterada e consolidada e justmcativa
fundamentada no processo, resolve Revogar o 'apresente Processo Administrativõlde
Licitação na modalidade Tomada de Preços Ne 2023.11.20.01-TP, cujo objeto é a
contratação de empnsa na área de engenharia elétrica para elaboração: de prometo
executivo, hamologa⑩o. execução e instalação do sistema de microgeração de energ
solaêlfotovoltaíca On-Gríd, contemplando Q fornecimento de material, 'equípamentas.
montagem, para atender 07 Unidades Escolares do Município de Solonópole/Cé.'informe
projeto básico, edital e seus anexos, por motivo de conveniência e opor'tunidade.Í

E)a'RATO DE CONTRATO Ne 281/2023 - SMS

Solonópole-CE.. 21 de dezembro de 2023
GERUSA DANTAS VIEIRA

Presidente CPL

Extrato do Contrato Ne 0281/2023T:' SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra
representada pela Secretaria Municipalda Saúde. CONTRATADA: empresa MSB COMÉRCla
E REPR5EIWAÇÕES LIDA-EPP! CNPJ sob o ne OS.696.303/0001-04. Da Fundamentação: O
presente contrato tem como fundamento o Edital do Pregão Eletrõnico N' 23022-SMS e a
Ata de Regístro de Preços 076/2023-SMS, e seus anexos, os preceitos do direito pública. e

Lei Federal ne 8.666/1993, com suas alterações, e. ainda, outns leis especiais necessárias
cumprimento de seu objeto. Do Objeto: Constitui Objeto deste Contento a Aquisição de

materiais e insumos odontológlcos l destinados às unidades de Saúde da 'Secretaria
Municipal dajaúde de Sobral, de acordo com as especificações e quantitativa previstos

prazo.de vigência do contrato é de 12 (doze) mean,.untado a partir da su3: publicação.
Data da Assinatura; 19 de Dezembro de 202i. Signatários: Representante da CQntRtante
Letícia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Leonardó Moreirã Ramos de
Vasconcelos. Rafael Gondim Vilarouca ú:.Coordenador Jurídico da SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

MODALIDADE: INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO. Ne 004/2023 )i SEFIN. OBJa'O: Cóntntaçãc
de.Seníiços Téaiícos Profissionais Especializados no Patrocínio Judicial e Extmjudidal em
odes as instâncias e o seu acompanhamento até o Trânsito em Julgada, no que conceme

promover os interesses desta Municipalidade em Face da União Federal. a fim de
roceder com a Retenção e ao Produto da Arrecadação do IRRF Incidente sobe: todos os

Pagamentos realizadas por ele, a Pessoas Físicas ou Jurídicas, impedínda que a Receita
Federal da Brasil proceda cam a Actuação do Município Relativamente ao Pelíado de
Vigênda das instruções Nom)ativas RFB Ne l.S9g. de ll 'de dezembro de 201S e Ne 2 0QS,
de 29 de.janeiro.de 2021. Condenando, par fim, a ente ao Pagamento das dihnnçu
identifimdas nos últimos cinco anos e nas anos posteriores enquanto tnmitar o Processo
Judicial, junto ao Município de Tabuleiro do Narre-CE. DADOS DA COhímTADA: DANIEL
aUEIROCA COMES - SOCIEDAOE WDIViOUAL 0E AOVOCACiA. í-$Ú;'i;'ãÜ' ;.Ã' ;"i;
40.196.112/0001-84. DO VALOR: O valor estimado de holnrárias é de R$ 366iã17.39
(Trezentos e sessenta e seis mil, trezentos e dezessete reais. trinta B ínve centavasl cam
base de apuração a regra descrita no item anterior, ertaontmdo cam base na miar
estimada .de recuperação de créditos de R$ 1.831.586,97 (Um milhão. oitocentos:e trinta
e um mil, quifthentw e oitenta .e seis real, noventa e sete centavos). DA DARÁ DO
CONmFO: 11.12.2023= SIGNATÁRIOS: Ana Paula Chagas (Secretária ' de Finanças -
Contratante)/ Daniel Queiroga Games [representante legal':'Contratadas. &la Pa u
Chagasi:ú Secretária de Finanças: - Prefeitura Municipal de Tabuleím do Norte

Estrato da Contrato Ne 0282/2023 ü:lSMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra

umprimenta. de seu objeto. Do Objeta: Constitui Objeto deste Contento a Aquisição de
materiais. e insumos odontológicos l destinados às 'unidades de Saúde f da: Secretaria
Municipal da Saúde de Sobram, de acordo com as especificações e quanütatívos:prev sãos

de Vigência e de Execução: O prazo de vigência da contrato'ê de 12 [doze) meses contado
partir'da sua publiação. Da:a da A«Iniatum: 19 de Dezembro 'de 2023. Signatárias

Representante da Gantratante: Letícia Reíchel dos Santas. Representante da Contratada
uliana Carolina Zanielli l=deiratjRafael Gondim Vilarouca : Coordenador Jwrdica da SMS.

EXTRAÍA DE CONmTO Ne 282/2023 - SM:

MODAIJDADE: INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO Ne 00S/2023 - SEMS. OBJETO: Contratação
de Sewiços Técnicos Profissionais Especializadas no Patrocírlio Judicial en todas as
estâncias e o seu acompanhame.nto até o;:13rânslta eM Julgado, no que concerne a
remover a .Recuperação de Crédito do SUS em favor deste'Município. aomlban nos

índices estabelecidos rta Tabela TUNEP ou IVR, que garanta''o necessário Eqalíbrio
Económico-Financeiro ©tltre o Munidpio e .a Gestão do Sistema Único de Saúde pe a União
Federal. bem como a. Recuperação e Distribuição dos Valores Pagos pelos Planos de Saúde
à Uttião Federal, referente aas últimas S (Cincaj an«, vabr este a 'sef devidamente

de honot'árias é de RS 294.951,14 {duzentas e' navenü e quatro mil. novecentos e
quanta e um reais, quatorze centavos), com base de apuração a regra descrita nQ kem

anterior, encantada com base no valor estimado de 'recupenção de cíédftos de l$
L474.755.72(um. milhão! quatrocentos e s©tenta e quatro mil, setecentos e cinquenta e

Municipal de Tabuleiro do Norte

EXTRATO DE CONTRAÍA

Extrato do Contrato Ne 0346/2023-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,

tms leis especiais necessárias ao cumprimento de seu obieto. Obieta Constkü Obieto
deste Contrato a Aquisição de Material'de .límpen e produção de higienização N# para
teítder as necessidades das órgãos e Entidades Pública do Município de Sobral/CE, de

acoPo com as especificações e juantitaüvos pnvigos na Àiuo''i":fl;;ú ã;'i;; ãb l;
da Edftale. na proposta d; Contratada. Modalidade: Pregão Eletr6nlco N' 22029 - SEPtAG
fl:!.P. 029/2022-SEPLAG. Valor Global: R$ 12.224,00 (doze mil e duzentos e vinte e quatro
reais)l.Pnzo de Vigência: o prazo dç vigência contratualselá de 12 {doze) meses. mntados

E)(TRATO DE C01\n'RARO Ne 346/2023-SMS

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE UCtTAÇÃO N.e 1-004/2023.
Contratação de Serviços Técnicos Profissionais Especializados no Patrocín

ludiciale Extnjudicial em todas as Instâncias e o seu acompanhamento até o trânsito em
gado. no que concerne a promover os interesses desta Municipalidade em Face da

União Federal, a fim de proceder com a Retenção e ao Produto da Arrecadação dojIRRF



W DIÁR]O OFICIAL DO ESTADO ISÉRIE 3 IANO XV N'240 IFORTALEZA, 22 DE DEZEMBRO DE 2023

Estado do Ceará-lPreíeitura Municipal de Mauríti Licitação -lPregão Eletrõnico N.ó 2023.12.21.04/PE/SRP. Objeto: Contlatikão :de
serviços de consultoria educacionalpam formação e certificação dos pro&ssons, coordenadores e formadores educacionais com encontros qüitlzenál e
mensal nas.modalidades presencial e online com materialdidático em ambiente virtual e desenvolvimento na execução de prQjetos para os segmentos
educacionais e eletivas, visando um atendimento humanizado e.eãciente de interesse da Secretaria de Educação do Município de Mauriti/CE. Enü%a das
Propostas: a.partir desta data e abertum.das propostas: l0/01/2024 às 08b;00alin(horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Infoflnaçõés gerais:
O Editalpoderá sa obtido através do sítio referido acima e nos cites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e www.mauriü.ce gov.br ou.junto aoPregoéiro

a Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Mastins, S/N' ' Bairro Bela Vista. Mauriti/CE, 21 de dezembro de 2023. José Willihn Cruz Figueirêdo -

Estado do Cerra --Prefeitura Municipal.de Mauriti de Lidtação - Pregão Eles'ânimo N.' 2023.12.21.06/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços
visando a Con&atação de Empresa especializada no agendamento de viagem, compreendendo os serviços de reserva, emissão, remarcação e cancelamento
de p②sagens aéKas.e rodoviáúas nacionais, objetivando o atendimento das.aewssidades dⓑ diversas Secrebrias do Município de Mauriti/CE. Entrega das
Pmpostas: a,partir desta data e abertum das propostas: 11/01/2024 às 08h:00min(horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais
O Editalpoderá ser obtido através doçfítio rehrido animal nos sitas http:il/www.tm.ce.gov.bi/licitacoes/ e wwwrnamH.ce.gov.br ou jmü ao Pnegcl$ro
Pregoeiro 06dal io a xv. üennor malhas, õ/w' - Baixo lseia vista. lvlauriti/CE, zl de dezembro de 2023. José Willian Cruz Figuelllêl#õ -

Estado do ceará - Prefeitura Municipal.de Solonópole - Tomada de Preços N' 2023.11.20.01-'1? - Aviso de Revogação. A Secretaria Educâilãolio
Município de Solonópole, através da Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições ]egais, especialmente a que ]he conter o Artigo 49
dâ Lei Nacional n=' 8.666/93, alterada e consolidada ejustiãcativa flmdamentada no processo, resolve Revogar o presente Processo Administraüvó de
Licitação na modalidade Tomada de Preços N' 2023:11.20.01.:1P, cubo obÚeto é a contratação de empresa na área de engenharia elétrica para elaboração de
pmUeto executivo, homologação, execução e instalaç?o do sistema de mictogeração de enerva solar fotovoltaica On-Grid, contemplando o fomecimenlo:de
matenaw equipamentos, montagem, p⑥a atêllder07 Unidades Escolans do Município de Solonópole/Ce, contam)e proüeⓖ básico, editale seus anexos,iÓór
motivo de conveniência e oportunidade. Solonópole-CE., 21 de dezembro de 2023. Gerusa Danças Vieira - Presidente CPI« ' '-''l r ''

Estado do Ceürá Município de Canindé:+Avisó.de Licita@o -- Concorrência Pública N' 001/2023-CP. A Presidente da Comissão de Licitação de

.Õ
FSC
MISTO

F8C'a

''1


